
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

Anotace  Závěrečný test k procvičení a upevnění znalostí učiva – první 
pomoc. 

Autor  Mgr. Ludmila Jakubcová 
Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Žák ví, co je to první pomoc a lékárnička, umí poskytnout první 
pomoc. 

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  První pomoc, lékárnička 
Druh u čebního 

materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 
Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  základní vzdělávání 

Typická v ěková 
skupina  12 - 16 let 

Celková velikost  164 kB 
 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

 

PRVNÍ POMOC - ZÁVĚREČNÝ TEST 

PRACOVNÍ LIST 

 

1. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

 

• Co je to první pomoc? 

a) Ochrana vlastní osoby před nebezpečím. 

b) Pomoc druhé osobě, která je v ohrožení života. 

c) První pomoc, je umění zachovat klid během nečekaných událostí. 

 

• Jaké je telefonní číslo hasičů? 

a) 150 

b) 155 

c) 112 

 

• Kam se dovoláme, když vytočíme číslo 155? 

a) Hasičům. 

b) Na policii. 

c) Záchranné zdravotnické službě. 

 

• Jaké je telefonní číslo Policie ČR? 

a) 112 

b) 158 

c) 155 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

• Co je to lékárnička? 

a) Lékárnička je místo, kde lékaři ošetřují nemocné. 

b) Lékárnička je místo, kde si můžeme koupit léky. 

c) Lékárnička je pouzdro, ve kterém je uložen lékařský materiál, 

určený pro poskytnutí první pomoci. 

 

• Kde musí být lékárnička umístěna? 

a) Na nějakém tajném místě, aby se k ní nedostaly malé děti. 

b) Na dobře přístupném místě. 

c) Na umístění nezáleží. 

 

• Patří autolékárnička mezi povinnou výbavu každého auta? 

a) Ano. 

b) Ne. 

c) Autolékárnička musí být pouze v autobusech. 

 

• Jak odstraníme přisáté klíště? 

a) Klíště odstraníme vykýváním pinzetou a místo přisátí 

vydezinfikujeme. 

b) Klíště prudkým trhnutím vytrhneme. Nevadí, když kousek klíštěte 

zůstane v ráně. 

c) Klíště nemusíme odstraňovat, vypadne samo. 

 

• Jak se jmenuje nejjedovatější houba, která roste v našich lesích? 

a) Muchomůrka zelená. 

b) Hřib smrkový. 

c) Holubinka mandlová. 

 

 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

• Co je to otrava? 

a) Stav vyvolaný přítomností jedu v organismu. 

b) Stav celkové únavy těla. 

c) Svat po přejedení sladkostmi. 

 

• Od kolika let je povoleno užívat alkoholické nápoje? 

a) Od 15- ti let. 

b) Od 18- ti let. 

c) Alkohol můžeme neomezeně pít odmala. 

 

• Jaká je první pomoc při úpalu? 

a) Postiženého natřeme opalovacím krémem. 

b) Postiženého přemístíme do chladného prostředí a čelo mu 

ochlazujeme studeným obkladem. 

c) Postiženému podáme léky proti nevolnosti. 

 

• Jaká věková skupina nejčastěji trpí nevolností při cestování autem. 

a) Děti. 

b) Dospělí. 

c) Senioři. 

 

• Kdy malé děti nejčastěji pociťují nevolnost provázenou zvracením? 

a) Při hře „Na babu“. 

b) Po dlouhém spánku. 

c) Při cestě dopravními prostředky. 

 

 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

ŘEŠENÍ 

1. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

 

• Co je to první pomoc? 

a) Ochrana vlastní osoby před nebezpečím. 

b) Pomoc druhé osob ě, která je v ohrožení života. 

c) První pomoc, je umění zachovat klid během nečekaných událostí. 

 

• Jaké je telefonní číslo hasičů? 

a) 150 

b) 155 

c) 112 

 

• Kam se dovoláme, když vytočíme číslo 155? 

a) Hasičům. 

b) Na policii. 

c) Záchranné zdravotnické služb ě. 

 

• Jaké je telefonní číslo Policie ČR? 

a) 112 

d) 158 

b) 155 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

• Co je to lékárnička? 

a) Lékárnička je místo, kde lékaři ošetřují nemocné. 

b) Lékárnička je místo, kde si můžeme koupit léky. 

c) Lékárni čka je pouzdro, ve kterém je uložen léka řský materiál, 

určený pro poskytnutí první pomoci.  

 

• Kde musí být lékárnička umístěna? 

a) Na nějakém tajném místě, aby se k ní nedostaly malé děti. 

b) Na dob ře přístupném míst ě. 

c) Na umístění nezáleží. 

 

• Patří autolékárnička mezi povinnou výbavu každého auta? 

a) Ano. 

b) Ne. 

c) Autolékárnička musí být pouze v autobusech. 

 

• Jak odstraníme přisáté klíště? 

a) Klíšt ě odstraníme vykýváním pinzetou a místo p řisátí 

vydezinfikujeme. 

b) Klíště prudkým trhnutím vytrhneme. Nevadí, když kousek klíštěte 

zůstane v ráně. 

c) Klíště nemusíme odstraňovat, vypadne samo. 

 

• Jak se jmenuje nejjedovatější houba, která roste v našich lesích? 

a) Muchom ůrka zelená. 

b) Hřib smrkový. 

c) Holubinka mandlová. 

 

 



 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Ludmila Jakubcová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro 

vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (NÚV). 

• Co je to otrava? 

a) Stav vyvolaný p řítomností jedu v organismu. 

b) Stav celkové únavy těla. 

c) Svat po přejedení sladkostmi. 

 

• Od kolika let je povoleno užívat alkoholické nápoje? 

a) Od 15- ti let. 

b) Od 18- ti let. 

c) Alkohol můžeme neomezeně pít odmala. 

 

• Jaká je první pomoc při úpalu? 

a) Postiženého natřeme opalovacím krémem. 

b) Postiženého p řemístíme do chladného prost ředí a čelo mu 

ochlazujeme studeným obkladem. 

c) Postiženému podáme léky proti nevolnosti. 

 

• Jaká věková skupina nejčastěji trpí nevolností při cestování autem. 

a) Děti. 

b) Dospělí. 

c) Senioři. 

 

• Kdy malé děti nejčastěji pociťují nevolnost provázenou zvracením? 

a) Při hře „Na babu“. 

b) Po dlouhém spánku. 

c) Při cest ě dopravními prost ředky. 

 


